
 
Univerzita Hradec Králové 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
 
 

O HOSPODAŘENÍ UNIVERZITY 
 HRADEC KRÁLOVÉ 

za rok 2006 
 
 

Hradec Králové 
Duben 2007 

 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výroční zprávu o hospodaření Univerzity Hradec Králové za rok 2006, vypracovanou ve smyslu § 21 odst. 3 
zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách 
 

− projednalo a schválilo kolegium rektorky dne 4. dubna 2007,  
− projednala Správní rada UHK dle § 15 odst. 2 písm. c) dne 23. dubna 2007,  
− projednal a schválil Akademický senát UHK dle § 9 odst. 1 písm. d ) cit. zákona dne 9. května 2007.  
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

3 

Obsah: 
 

Úvod ............................................................................................................................................................. 4 

1. Roční účetní závěrka............................................................................................................................... 5 
tab.1.1 Rozvaha.................................................................................................................................................. 5 
tab.1.2 Výkaz zisku a ztráty – sumář.................................................................................................................. 8 
tab.1.2 a Výkaz zisku a ztráty – škola................................................................................................................. 10 
tab.1.2 b Výkaz zisku a ztráty – KaM ................................................................................................................. 12 
tab.1.3 Doplňující údaje – sumář ..................................................................................................................... 14 
tab.1.4 Hospodářský výsledek.......................................................................................................................... 15 
tab.1.4 a Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta .................................................................................................... 15 

2. Analýza výnosů a nákladů.................................................................................................................... 16 
2.1 Výnosy............................................................................................................................................................. 16 
tab.2.1 Zdroje financování programů reprodukce majetku – kapitola 333....................................................... 16 
tab.2.1.1a Zdroje financování programů reprodukce majetku – mimo kap. 333 .................................................. 16 
tab.2.1.2 Dotace a příspěvky z kapitoly MŠMT, dotace z ostatních kapitol SR a další zdroje ........................... 17 
tab.2.1.3 Vlastní výnosy...................................................................................................................................... 18 
tab.2.1.3a Poplatky spojené se studiem................................................................................................................. 19 
2.2 Náklady............................................................................................................................................................ 19 
tab.2.2  Financování programů reprodukce majetku – kapitola 333 ................................................................. 19 
tab.2.2.1a Financování programů reprodukce majetku – ostatní zdroje................................................................ 20 
tab.2.2.2 Neinvestiční náklady ............................................................................................................................ 21 
tab.2.2.3 Pracovníci a mzdové prostředky .......................................................................................................... 22 

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích ........................................................................................... 25 
tab.3  Struktura celkového CASHFLOW....................................................................................................... 25 
tab.3a Zůstatky pokladní hotovosti ................................................................................................................. 25 
tab.3b  Přehled finančních prostředků na účtech.............................................................................................. 26 

4. Vývoj a konečný stav fondů ................................................................................................................. 27 
tab.4 Fondy - sumář....................................................................................................................................... 27 
tab.4a Rezervní fond ....................................................................................................................................... 27 
tab.4b FRIM.................................................................................................................................................... 28 
tab.4c Stipendijní fond .................................................................................................................................... 28 
tab.4d Fond odměn.......................................................................................................................................... 29 
tab.4e Fond účelově určených prostředků....................................................................................................... 29 
tab.4f Fond sociální ........................................................................................................................................ 30 
tab.4g Fond provozních prostředků................................................................................................................. 30 

5. Stav a pohyb majetku, závazků a výsledky inventarizace................................................................. 31 
tab.5 a Přehled o majetku................................................................................................................................. 31 
tab.5 b Finanční  majetek ................................................................................................................................. 31 
tab.5 c Zásoby .................................................................................................................................................. 32 
tab.5 d Pohledávky, závazky............................................................................................................................ 32 
tab.5 e Škody, penále a inventarizační rozdíly................................................................................................. 33 

6. Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem.................................................................................... 34 
tab.6 Finanční vypořádání s MŠMT - Příspěvek / Dotace ............................................................................ 34 
tab.6 b  Finanční vypořádání se SR – programy reprodukce majetku............................................................... 36 
tab.6 c  Finanční vypořádání v rámci ESF ........................................................................................................ 36 

7. Stipendia a služby poskytované studentům........................................................................................ 37 
tab.7 a Počty studentů ...................................................................................................................................... 37 
tab.7 b Stipendia............................................................................................................................................... 37 
tab.7 c Stravování ............................................................................................................................................ 38 
tab.7 d Ubytování ............................................................................................................................................. 38 

8. Institucionální podpora specifického výzkumu.................................................................................. 39 

Závěr .......................................................................................................................................................... 40 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

4 

 
 
 
Úvod 

Univerzita Hradec Králové (dále jen UHK) dosáhla v roce 2006 – obdobně jako v předchozích letech – 
kladného hospodářského výsledku. Hospodaření UHK bylo řízeno obecně platnou legislativou České 
republiky, metodickými pokyny MŠMT; řídilo se rovněž vnitřní předpisy a dalšími normami UHK 
o hospodaření. 

Konstatování kladného hospodářského výsledku přitom platí pro všechny hospodářské jednotky 
UHK – fakulty, rektorát i vysokoškolské koleje. V případě všech zde uvedených středisek bylo navíc 
kladného zůstatku dosaženo zároveň v hlavní i doplňkové činnosti. To představuje pozitivní vývoj 
oproti roku předchozímu, kdy jedna fakulta dosáhla ztráty v hlavní činnosti a jedna fakulta dosáhla 
dokonce celkového záporného hospodářského výsledku. Jde o relativně nově zřízenou fakultu, jejíž 
finanční situace se teprve stabilizuje. 

Celkový hospodářský výsledek UHK v roce 2006 po zdanění činí 6.790 tis. Kč; tato částka bude 
rozdělena do fondů UHK. 

Při rozdělení hospodářského výsledku do fondů, jak stanoví zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, ve znění pozdějších předpisů, je – stejně jako v letech předchozích – preferován fond 
reprodukce investičního majetku (dále jen FRIM). Důvodem je zejména fakt, že v rámci další výstavby 
UHK v lokalitě Na soutoku (jmenovitě v případě novostavby objektu Fakulty informatiky a mana-
gementu) se UHK zavázala k vynaložení 47 mil. Kč z vlastních investičních prostředků (původní 
a skutečný podíl vlastních zdrojů ve výši 50 mil. Kč byl v roce 2006 na základě žádosti UHK snížen 
o 3 mil. Kč z důvodu převodu příspěvku v ukazateli A + B na tuto investiční akci). 

V roce 2006 pokračoval obecný problém spočívající v nedostatečné tvorbě investičních 
prostředků určených na rozvoj UHK. Limity tvorby FRIM jsou dány zákonem a souvisejícími 
prováděcími předpisy; vzhledem k vyhlášce č. 504/2002 Sb., jež má za následek snížení účetních 
odpisů (a tedy tvorbu FRIM) na méně než polovinu, je navrhován převod naprosté většiny kladného 
hospodářského výsledku všech součástí UHK do FRIM. Jak v roce 2006, tak i pro rok 2007, využila 
UHK možnosti prostřednictvím rozpočtového opatření převést část NIV příspěvku v ukazateli A + B 
do programového financování; tím dojde sice k mírnému zkrácení prostředků na vzdělávací činnost 
a související aktivity; pro zafinancování výstavby UHK je však tento krok nezbytný. 

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

5 

 
1. Roční účetní závěrka 
 

Tabulka č. 1.1
Uspořádání a označování položek  

 rozvahy (bilance)

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) ) *účet / součet **řádek stav k 1.1. stav k 31.12.

AKTIVA **sl. 1 **sl. 2
A.Dlouhodobý majetek celkem            ř.2+10+21+29 0001 421 240,68 557 090,08
   I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem             ř.3 až 9 0002 19 668,12 23 372,20
                    1.Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 012 0003
                    2.Software 013 0004 13 910,12 18 008,98
                    3.Ocenitelná práva 014 0005
                    4.Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 0006 5 758,00 5 363,22
                    5.Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 0007
                    6.Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 041 0008
                    7.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 051 0009
    II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem            ř.11 až 20 0010 611 142,35 759 016,53
                    1.Pozemky 031 0011 9 218,08 12 831,68
                    2.Umělecká díla,předměty a sbírky 032 0012 644,65 644,65
                    3.Stavby 021 0013 401 307,00 440 739,79
                    4.Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 022 0014 110 143,31 121 436,22
                    5.Pěstitelské celky trvalých porostů 025 0015
                    6.Základní stádo a tažná zvířata 026 0016
                    7.Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 0017 82 400,68 78 987,15
                    8.Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 029 0018
                    9.Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 0019 7 428,63 104 214,54
                  10.Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hnotný majetek 052 0020 0,00 162,50
    III. Dlouhodobý finanční majetek celkem            ř.22 až 28 0021 0,00 0,00
                    1.Podíly v ovládaných a řízených osobách 061 0022
                    2.Podíly v osobách pod podstatným vlivem 062 0023
                    3.Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 063 0024
                    4.Půjčky organizačním složkám 066 0025
                    5.Ostatní dlouhodobé půjčky 067 0026
                    6.Ostatní dlouhodobý finanční majetek 069 0027
                    7.Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek 043 0028
    IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem    ř.30 až 40 0029 -209 569,79 -225 298,65
                    1.Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 072 0030
                    2.Oprávky k softwaru 073 0031 -8 751,61 -10 479,92
                    3.Oprávky k ocenitelným právům 074 0032
                    4.Oprávky k drobnému dlouhodobému nehm. majetku 078 0033 -5 758,00 -5 363,22
                    5.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehm. majetku 079 0034
                    6.Oprávky ke stavbám 081 0035 -38 363,72 -47 176,43
                    7.Oprávky k samost.movitým věcem a soub.movit.věcí 082 0036 -74 295,78 -83 291,93
                    8.Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 085 0037
                    9.Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 086 0038
                   10.Oprávky k drobnému dlouhodobému hmot. majetku 088 0039 -82 400,68 -78 987,15
                   11.Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmot. majetku 089 0040

 Příloha č.1 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Rozvaha

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

6 

 
Tabulka č. 1.1  pokračování 
B. Krátkodobý majetek celkem                    ř.42+52+72+81 0041 95 899,68 127 751,79
    I. Zásoby celkem                                          ř.43 až 51 0042 3 867,65 4 485,23
                    1.Materiál na skladě 112 0043 1 352,04 1 386,05
                    2.Materiál na cestě 119 0044
                    3.Nedokončená výroba 121 0045
                    4.Polotovary vlastní výroby 122 0046
                    5.Výrobky 123 0047 2 409,78 2 995,21
                    6.Zvířata 124 0048
                    7.Zboží na skladě a v prodejnách 132 0049 105,83 103,97
                    8.Zboží na cestě 139 0050
                    9.Poskytnuté zálohy na zásoby z 314 0051
   II. Pohledávky celkem                                       ř.53 až71 0052 1 172,46 18 263,12
                    1.Odběratelé 311 0053 504,61 584,90
                    2.Směnky k inkasu 312 0054
                    3.Pohledávky za eskontované cenné papíry 313 0055
                    4.Poskytnuté provozní zálohy z 314 0056 2 821,68 6 203,48
                    5.Ostatní pohledávky 315 0057 -4 115,23 -7 006,91
                    6.Pohledávky za zaměstnanci 335 0058 -37,10 -10,65
                    7.Pohledávky za institucemi soc.zabezp. a veř.zdrav.poj 336 0059
                    8.Daň z příjmů 341 0060 1 998,50 1 028,70
                    9.Ostatní přímé daně 342 0061
                   10.Daň z přidané hodnoty 343 0062
                   11.Ostatní daně a poplatky 345 0063
                   12.Nároky na dotace a ostatní zúčtování se st.ozpočtem 346 0064
                   13.Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem 
                        orgánů územních samosprávných celků

348 0065

                   14.Pohledávky za účastníky sdružení 358 0066
                   15.Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0067
                   16.Pohledávky z vydaných dluhopisů 375 0068
                   17.Jiné pohledávky 378 0069 0,00 13 038,32
                   18.Dohadné účty aktivní 388 0070 0,00 4 425,28
                   19.Opravná položka k pohledávkám 391 0071
   III. Krátkodobý finanční majetek celkem             ř.73 až 80 0072 87 021,03 101 420,48
                     1.Pokladna 211 0073 208,10 162,95
                     2.Ceniny 213 0074 267,41 166,63
                     3.Účty v bankách 221 0075 86 545,52 101 090,90
                     4.Majetkové cenné papíry k obchodování 251 0076
                     5.Dluhové cenné papíry k obchodování 253 0077
                     6.Ostatní cenné papíry 256 0078
                     7.Pořizovaný krátkodobý finanční majetek 259 0079
                     8.Peníze na cestě 261 0080
    IV. Jiná aktiva celkem                                    ř.82 až 84 0081 3 838,54 3 582,96
                     1.Náklady příštích období 381 0082 3 838,54 3 582,96
                     2.Příjmy příštích období 385 0083
                     3.Kursové rozdíly aktivní 386 0084
Aktiva celkem                                                        ř. 1+41 0085 636 880,84 726 776,33

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

7 

 
Tabulka č. 1.1  pokračování 
PASIVA   ** sl.  3 ** sl. 4
A. Vlastní zdroje celkem                                       ř.87+91 0086 482 122,46 621 881,73
     I. Jmění celkem                                          ř.88 až 90 0087 475 064,41 615 091,26
                     1.Vlastní jmění 901 0088 423 371,33 559 373,21
                     2.Fondy 911 0089 51 693,08 55 718,05
                     3.Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 921 0090
     II. Výsledek hospodaření celkem                                            ř.92 až 94 ř.92 až 94 0091 7 058,05 6 790,47
                     1.Účet výsledku hospodaření 963 0092 0,00 6 790,47
                     2.Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 931 0093 7 058,05 0,00
                     3.Nerozdělený zisk,neuhrazená ztráta minulých let 932 0094
B. Cizí zdroje celkem                              ř.96+98+106+130 0095 35 017,89 62 960,11
     I. Rezervy celkem                                                ř.97 0096
                     1.Rezervy 941 0097
     II. Dlouhodobé závazky celkem                   ř.99 až 105 0098 3 030,62 18 160,97
                     1.Dlouhodobé bankovní úvěry 951 0099 12 332,35
                     2.Vydané dluhopisy 953 0100
                     3.Závazky z pronájmu 954 0101
                     4.Přijaté dlouhodobé zálohy 955 0102
                     5.Dlouhodobé směnky k úhradě 958 0103
                     6.Dohadné účty pasivní z389 0104 3 030,62 5 828,62
                     7.Ostatní dlouhodobé závazky 959 0105
    III. Krátkodobé závazky celkem                   ř.107 až 129 0106 27 196,66 40 085,72
                     1.Dodavatelé 321 0107 2 488,74 3 008,45
                     2.Směnky k úhradě 322 0108
                     3.Přijaté zálohy 324 0109 1 645,32 11 793,02
                     4.Ostatní závazky 325 0110
                     5.Zaměstnanci 331 0111 697,40 632,91
                     6.Ostatní závazky vůči zaměstnancům 333 0112 11 916,37 13 265,27
                     7.Závazky k institucím sociálního zabezpečení 
                        a veřejného zdravotního pojištění

336 0113 7 746,54 8 501,26

                     8.Daň z příjmu 341 0114
                     9.Ostatní přímé daně 342 0115 2 580,62 2 691,93
                    10.Daň z přidané hodnoty 343 0116 121,40 130,21
                    11.Ostatní daně a poplatky 345 0117 0,23 2,90
                    12.Závazky ze vztahu ke státnímu rozpočtu 346 0118 0,04 59,77
                    13.Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních 
                         samosprávných celků

348 0119

                    14.Závazky z upsaných nesplac.cen. papírů a podílů 367 0120
                    15.Závazky k účastníkům sdružení 368 0121
                    16.Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 373 0122
                    17.Jiné závazky 379 0123
                    18.Krátkodobé bankovní úvěry 231 0124
                    19.Eskontní úvěry 232 0125
                    20.Vydané krátkodobé dluhopisy 241 0126
                    21.Vlastní dluhopisy 255 0127
                    22.Dohadné účty pasivní z389 0128
                    23.Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 249 0129
    IV. Jiná pasiva celkem                                ř.131 až 133 0130 4 790,61 4 713,42
                      1.Výdaje příštích období 383 0131
                      2.Výnosy příštích období 384 0132 4 790,61 4 610,71
                      3.Kursové rozdíly pasivní 387 0133 0,00 102,71
Pasiva celkem                                                    ř.86+95 0134 517 140,35 684 841,84

Uváděné hodnoty se řídí § 5 a §§ 7 až 25  Vyhlášky 504/2002 Sb.

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných účtů jsou 
doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-JASU 
pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

8 

 

Tabulka č. 1.2

Uspořádání a označování položek výkazu
 zisku a ztráty

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) )
*účet / 
součet

**řádek   hlavní činn.
sl.1 **

hospodář.čin.
sl.2 **

Celkem

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 35 344,90 379,74 35 724,64
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 24 412,45 379,74 24 792,19
            2.Spotřeba energie 502 0003 10 741,57 10 741,57
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004
            4.Prodané zboží 504 0005 190,88 190,88
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 36 032,38 1 342,28 37 374,66
            5.Opravy a udržování 511 0007 5 067,81 22,03 5 089,84
            6.Cestovné 512 0008 5 083,63 37,02 5 120,65
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 804,38 0,72 805,10
            8.Ostatní služby 518 0010 25 076,56 1 282,51 26 359,07
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 264 346,24 3 251,08 267 597,32
            9.Mzdové náklady 521 0012 194 632,89 2 434,96 197 067,85
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 67 861,76 793,75 68 655,51
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015 1 851,59 22,37 1 873,96
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 36,50 0,49 36,99
            14.Daň silniční 531 0018 36,50 36,50
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 0,49 0,49
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 0,00
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 40 331,52 56,95 40 388,47
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 24,28 24,28
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,15 0,15
            20.Úroky 544 0025 187,60 187,60
            21.Kursové ztráty 545 0026 347,41 0,03 347,44
            22.Dary 546 0027 1,92 1,92
            23.Manka a škody 548 0028 214,26 214,26
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 39 555,90 56,92 39 612,82
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 24 757,43 0,00 24 757,43
            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 24 757,43 24 757,43
            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032
            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033
            28.Prodaný materiál 554 0034
            29.Tvorba rezerv 556 0035
            30.Tvorba opravných položek 559 0036
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 4,16 0,00 4,16
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 4,16 4,16
            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00 0,00
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041

Náklady celkem
ř.1+6+11+17+
21+ 30+37+40 0042 400 853,13 5 030,54 405 883,67

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Výkaz zisku a ztráty sumář

UHK celkem

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

9 

 
Tabulka č. 1.2 pokračování 
B. Výnosy  hl.čin. hospodář.čin.
        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 31 038,76 7 703,75 38 742,51
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 818,33 3,48 821,81
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 29 993,57 7 700,27 37 693,84
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046 226,86 226,86
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 628,03 0,00 628,03
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 628,03 628,03
             7.Změna stavu zvířat 614 0051
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 680,45 0,00 680,45
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 680,45 680,45
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 24 591,31 -0,01 24 591,30
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060
             15.Úroky 644 0061 478,35 478,35
             16.Kursové zisky 645 0062 31,23 -0,01 31,22
             17.Zúčtování fondů 648 0063 4 380,60 4 380,60
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 19 701,13 19 701,13
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 3,45 0,00 3,45
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 3,45 3,45
             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069
             23.Zúčtování rezerv 656 0070
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 878,50 0,00 878,50
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 878,50 878,50
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 348 047,23 0,00 348 047,23
             29.Provozní dotace 691 0078 348 047,23 348 047,23

Výnosy celkem

ř.43+47+52
+57+65+73

+77 0079 405 867,73 7 703,74 413 571,47
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 5 014,60 2 673,20 7 687,80
             34.Daň z příjmů 591 0081 897,33 897,33
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 4 117,27 2 673,20 6 790,47

hl.+hosp.činn.
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 7 687,80
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 6 790,47

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných 
účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

10 

 
 

Tabulka č. 1.2a

Uspořádání a označování položek výkazu
 zisku a ztráty

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) )
*účet / 
součet

**řádek    hlavní činn.
sl.1 **

hospodář.čin.
sl.2 **

Celkem

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 30 586,94 379,74 30 966,68
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 24 020,07 379,74 24 399,81
            2.Spotřeba energie 502 0003 6 566,87 0,00 6 566,87
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00 0,00 0,00
            4.Prodané zboží 504 0005 0,00 0,00 0,00
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 32 316,21 1 230,53 33 546,74
            5.Opravy a udržování 511 0007 3 448,22 22,03 3 470,25
            6.Cestovné 512 0008 5 082,02 37,02 5 119,04
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 802,01 0,72 802,73
            8.Ostatní služby 518 0010 22 983,96 1 170,76 24 154,72
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 258 285,47 3 251,08 261 536,55
            9.Mzdové náklady 521 0012 190 191,31 2 434,96 192 626,27
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 66 285,18 793,75 67 078,93
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00 0,00 0,00
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015 1 808,98 22,37 1 831,35
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016 0,00 0,00 0,00
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 36,50 0,49 36,99
            14.Daň silniční 531 0018 36,50 0,00 36,50
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 0,00 0,49 0,49
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 0,00 0,00 0,00
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 40 130,98 56,95 40 187,93
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00 0,00 0,00
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 24,28 0,00 24,28
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,15 0,00 0,15
            20.Úroky 544 0025 187,60 0,00 187,60
            21.Kursové ztráty 545 0026 347,41 0,03 347,44
            22.Dary 546 0027 1,92 0,00 1,92
            23.Manka a škody 548 0028 214,26 0,00 214,26
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 39 355,36 56,92 39 412,28
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 23 385,18 0,00 23 385,18
            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 23 385,18 0,00 23 385,18
            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 0,00 0,00 0,00
            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00 0,00 0,00
            28.Prodaný materiál 554 0034 0,00 0,00 0,00
            29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00 0,00 0,00
            30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00 0,00 0,00
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 4,16 0,00 4,16
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 4,16 0,00 4,16
            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00 0,00 0,00
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00 0,00
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00 0,00 0,00

Náklady celkem

ř.1+6+11+1
7+21+ 

30+37+40 0042 384 745,44 4 918,79 389 664,23

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Výkaz zisku a ztráty UHK škola

UHK škola

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

11 

 
Tabulka č. 1.2a pokračování 
B. Výnosy  hl.čin. hospodář.čin.
        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 15 825,11 6 923,66 22 748,77
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 818,33 3,48 821,81
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 15 006,78 6 920,18 21 926,96
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046 0,00 0,00 0,00
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 628,03 0,00 628,03
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00 0,00 0,00
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00 0,00 0,00
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 628,03 0,00 628,03
             7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00 0,00 0,00
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 680,45 0,00 680,45
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 680,45 0,00 680,45
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00 0,00 0,00
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00 0,00 0,00
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00 0,00 0,00
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 24 143,35 -0,01 24 143,34
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00 0,00 0,00
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00 0,00 0,00
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00 0,00 0,00
             15.Úroky 644 0061 475,25 0,00 475,25
             16.Kursové zisky 645 0062 31,23 -0,01 31,22
             17.Zúčtování fondů 648 0063 4 337,99 0,00 4 337,99
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 19 298,88 0,00 19 298,88
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 0,09 0,00 0,09
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 0,09 0,00 0,09
             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00 0,00 0,00
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00 0,00 0,00
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00 0,00 0,00
             23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00 0,00 0,00
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00 0,00 0,00
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00 0,00 0,00
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 878,50 0,00 878,50
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00 0,00 0,00
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 878,50 0,00 878,50
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00 0,00 0,00
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 347 054,23 0,00 347 054,23
             29.Provozní dotace 691 0078 347 054,23 0,00 347 054,23

Výnosy celkem

ř.43+47+52
+57+65+73

+77 0079 389 209,76 6 923,65 396 133,41
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 4 464,32 2 004,86 6 469,18
             34.Daň z příjmů 591 0081 768,48 0,00 768,48
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 3 695,84 2 004,86 5 700,70

hl.+hosp.činn.
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 6 469,18
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 5 700,70

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných 
účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

12 

 

Tabulka č. 1.2b

Uspořádání a označování položek výkazu
 zisku a ztráty

               Jednotlivé položky se vykazují v tisících Kč. (§4 (3) )
*účet / 
součet

**řádek   hlavní činn.
sl.1 **

hospodář.čin.
sl.2 **

Celkem

A. Náklady
     I. Spotřebované nákupy celkem ř.2 až 5 0001 4 757,96 0,00 4 757,96
            1.Spotřeba materiálu 501 0002 392,38 392,38
            2.Spotřeba energie 502 0003 4 174,70 4 174,70
            3.Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek 503 0004 0,00
            4.Prodané zboží 504 0005 190,88 190,88
     II.Služby celkem ř.7 až 10 0006 3 716,17 111,75 3 827,92
            5.Opravy a udržování 511 0007 1 619,59 1 619,59
            6.Cestovné 512 0008 1,61 1,61
            7.Náklady na reprezentaci 513 0009 2,37 2,37
            8.Ostatní služby 518 0010 2 092,60 111,75 2 204,35
     III.Osobní náklady celkem ř.12 až 16 0011 6 060,77 0,00 6 060,77
            9.Mzdové náklady 521 0012 4 441,58 4 441,58
            10.Zákonné sociální pojištění 524 0013 1 576,58 1 576,58
            11.Ostatní sociální pojištění 525 0014 0,00
            12.Zákonné sociální náklady 527 0015 42,61 42,61
            13.Ostatní sociální náklady 528 0016 0,00
    IV.Daně a poplatky celkem ř.18 až 20 0017 0,00 0,00 0,00
            14.Daň silniční 531 0018 0,00
            15.Daň z nemovitosti 532 0019 0,00
            16.Ostatní daně a poplatky 538 0020 0,00
    V.Ostatní náklady celkem ř.22 až 29 0021 200,54 0,00 200,54
            17.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 541 0022 0,00
            18.Ostatní pokuty a penále 542 0023 0,00
            19.Odpis nedobytné pohledávky 543 0024 0,00
            20.Úroky 544 0025 0,00
            21.Kursové ztráty 545 0026 0,00
            22.Dary 546 0027 0,00
            23.Manka a škody 548 0028 0,00
            24.Jiné ostatní náklady 549 0029 200,54 200,54
     VI.Odpisy,prodaný majetek,tvorba rezerv a opr.položek celkem ř.31 až 36 0030 1 372,25 0,00 1 372,25
            25.Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 551 0031 1 372,25 1 372,25
            26.Zůstat.cena prodaného dlouhod. nehm.a hmot.maj. 552 0032 0,00
            27.Prodané cenné papíry a podíly 553 0033 0,00
            28.Prodaný materiál 554 0034 0,00
            29.Tvorba rezerv 556 0035 0,00
            30.Tvorba opravných položek 559 0036 0,00
     VII.Poskytnuté příspěvky celkem ř.38 a 39 0037 0,00 0,00 0,00
            31.Poskyt. příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 581 0038 0,00
            32.Poskytnuté členské příspěvky 582 0039 0,00
     VIII.Daň z příjmů celkem ř.41 0040 0,00 0,00 0,00
            33.Dodatečné odvody daně z příjmů 595 0041 0,00

Náklady celkem
ř.1+6+11+17+
21+ 30+37+40 0042 16 107,69 111,75 16 219,44

 Příloha č.2 k vyhlášce č. 504/2002 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Výkaz zisku a ztráty UHK koleje

UHK koleje

 

 

 

 

 

 

 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

13 

Tabulka č. 1.2b pokračování 
B. Výnosy  hl.čin. hospodář.čin.
        I.Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem ř.44 až 46 0043 15 213,65 780,09 15 993,74
             1.Tržby za vlastní výrobky 601 0044 0,00
             2.Tržby z prodeje služeb 602 0045 14 986,79 780,09 15 766,88
             3.Tržby za prodané zboží 604 0046 226,86 226,86
       II.Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem ř.48 až 51 0047 0,00 0,00 0,00
             4.Změna stavu zásob nedokončené výroby 611 0048 0,00
             5.Změna stavu zásob polotovarů 612 0049 0,00
             6.Změna stavu zásob výrobků 613 0050 0,00
             7.Změna stavu zvířat 614 0051 0,00
       III.Aktivace celkem ř.53 až 56 0052 0,00 0,00 0,00
             8.Aktivace materiálu a zboží 621 0053 0,00
             9.Aktivace vnitroorganizačních služeb 622 0054 0,00
             10.Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku 623 0055 0,00
             11.Aktivace dlouhodobého hmotného majetku 624 0056 0,00
       IV.Ostatní výnosy celkem ř.58 až 64 0057 447,96 0,00 447,96
             12.Smluvní pokuty a úroky z prodlení 641 0058 0,00
             13.Ostatní pokuty a penále 642 0059 0,00
             14.Platby za odepsané pohledávky 643 0060 0,00
             15.Úroky 644 0061 3,10 3,10
             16.Kursové zisky 645 0062 0,00
             17.Zúčtování fondů 648 0063 42,61 42,61
             18.Jiné ostatní výnosy 649 0064 402,25 402,25
       V.Tržby z prodeje majetku,zúčtování rezerv a opr.položek celkem ř.66 až 72 0065 3,36 0,00 3,36
             19.Tržby z prodeje dlouhodobého nehmot. a hmot. majetku 652 0066 3,36 3,36
             20.Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 653 0067 0,00
             21.Tržby z prodeje materiálu 654 0068 0,00
             22.Výnosy z krátkodobého finančního majetku 655 0069 0,00
             23.Zúčtování rezerv 656 0070 0,00
             24.Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 657 0071 0,00
             25.Zúčtování opravných položek 659 0072 0,00
      VI.Přijaté příspěvky celkem ř.74 až 76 0073 0,00 0,00 0,00
             26.Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 681 0074 0,00
             27.Přijaté příspěvky (dary) 682 0075 0,00
             28.Přijaté členské příspěvky 684 0076 0,00
      VII.Provozní dotace celkem ř.78 0077 993,00 0,00 993,00
             29.Provozní dotace 691 0078 993,00 993,00

Výnosy celkem

ř.43+47+52
+57+65+73

+77 0079 16 657,97 780,09 17 438,06
C. Výsledek hospodaření před zdaněním ř.79 - 42 0080 550,28 668,34 1 218,62
             34.Daň z příjmů 591 0081 128,85 128,85
D. Výsledek hospodaření po zdanění ř.80 - 81 0082 421,43 668,34 1 089,77

hl.+hosp.činn.
     Výsledek hospodaření před zdaněním ř.80/1+2 0083 1 218,62
     Výsledek hospodaření po zdanění ř.82/1+2 0084 1 089,77

*Zákonem je dáno pouze označení a členění textů; čísla příslušných 
účtů jsou doplněna pro lepší orientaci ve výkazu.
**Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty 
formátu F-JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

14 

Tabulka č. 1.3 tis. Kč
Přijato Skutečnost

č.řádku **) sl.1 **) sl.2 **)
A. Celkové neinvestiční dotace a příspěvky  (ze všech zdrojů)                   (ř.2+39) 1 350 077 349 988
     v tom: a) dotace celkem   (ze všech zdrojů)                 (ř.3+13+18+23+28+36) 2 35 043 34 954
                   v tom: 1. kap.MŠMT                                                   (ř.4+5+7+10)                 3 21 406 21 336
                                  v tom: neinvestiční dotace spojené s program.financováním 4 1 209 1 179
                                            dotace vysokoškolským zeměd.a lesním statkům 5
                                                      z toho:  dotace na genofondy 6
                                            dotace na výzkum a vývoj                            (ř.8+9)               7 2 980 2 940
                                                      v tom: institucionální 8 2 167 2 167
                                                               účelové                                         9 813 773
                                           ostatní dotace celkem                              (ř.11+12) 10 17 217 17 217
                                                      v tom: odb.30 11 17 217 17 217
                                                                ostatní odbory 12
                             2. ostatní kapitoly                                                  (ř.14+15) 13 2 301 2 282
                                     v tom: provozní dotace  14 546 527
                                              dotace na výzkum a vývoj                      (ř.16+17)              15 1 755 1 755
                                                      v tom: institucionální 16
                                                                účelové                                            17 1 755 1 755
                            3. územní samosprávné celky                                  (ř.19+20) 18 362 362
                                    v tom: provozní dotace  19 362 362
                                             dotace na výzkum a vývoj                       (ř.21+22)              20 0 0
                                                      v tom: institucionální 21
                                                                účelové                                               22
                            4. dotace ze zahraničí, dary a pod.                           (ř.24+25)       23 2 815 2 815
                                   v tom: provozní dotace 24 2 815 2 815
                                             na výzkum a vývoj                                  (ř.26+27)                  25 0 0
                                                    v tom: institucionální 26
                                                             účelové 27
                            5. Grantové  agentury (granty)                                  (ř.29+30) 28 4 205 4 205
                                   v tom: provozní dotace 29
                                             na výzkum a vývoj                                  (ř.31+32)                  30 4 205 4 205
                                                    v tom: institucionální 31
                                                              účelové                           (ř.33+34+35) 32 4 205 4 205
                                                                    v tom: GAČR 33 4 205 4 205
                                                                              GAAV 34
                                                                              ostatní 35
                            6. dotace z fondů EU                                               (ř.37+38) 36 3 954 3 954
                                   v tom:  OPRLZ opatření 3.2 37 3 954 3 954
                                              ostatní  fondy 38
               b) Příspěvky na vzdělávání z kap.MŠMT                                 (ř.40+51) 39 315 034 315 034
                        v tom: neinvestiční příspěvek celkem                         (ř.41 až 49)             40 313 094 313 094
                                       v tom: vzdělávací činnost 41 290 623 290 623
                                                stipendia DSPSP 42 2 302 2 302
                                                zahraniční studenti 43
                                                Letní školy slovanských studií 44
                                                fond vzdělávací politiky 45 24 24
                                                mimořádné aktivity 46 320 320
                                                ubytovací stipendia 47 17 588 17 588
                                                sociální stipendia 48 2 237 2 237
                                                příspěvek vysokošk.zeměd.a lesním statkům 49
                                                      z toho:  dotace na genofondy 50
                                 kapitálový příspěvek celkem                          (ř.52+53+54)      51 1 940 1 940
                                      v tom: ukazatel A+B 52 1 940 1 940
                                                fond vzdělávací politiky 53
                                                mimořádné aktivity 54

 Doplňující údaje pro veřejné vysoké školy

Název údaje

 
 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

15 

 
Tabulka č. 1.3 pokračování 

B. Kapitálová dotace                                                                      (ř.56+58+59) 55 105 846 105 845
             v tom: kap.MŠMT 56 105 846 105 845
                             z toho: dotace mimo programové financování  57 13 473 13 473
                       ostatní kapitoly 58
                       ost.zdroje  (ÚSC, zahraničí, granty,...)          59

 

 k 1. dni 
účetního 

obd.

k poslednímu 
dni účetního 

obd.

   Vlastní zdroje - fondy celkem  (úč.911)                                           (ř.61 až 67)             60 51 693 55 718
              Fond odměn                                                             61 4 948 4 859
              Fond rezervní                                                 62 7 112 7 112
              Fond reprodukce investičního majetku        63 37 688 39 873
              Stipendijní fond                                             64 1 945 2 996
              Fond účelově určených prostředků 65 0 226
              Fond sociální 66 0 455
              Fond provozních prostředků 67 0 197
  Fond účelově urč.prostředků - částka do výše 5% převedená z roku na rok 68 0 226

**) Číslování řádků a sloupců je závazné pro datové vstupní věty formátu F-
JASU pro zpracování výkazů v MÚZO Praha s.r.o.  
 

Tabulka č. 1.4 tis. Kč

Součásti VVŠ (jmenovitě) HV z hlavní 
činnosti

HV z doplňkové 
činnosti

HV celkem
Položky 

upravující 
HV (+,-)

Upravený HV

1 2 3 4 5 6
Univerzita Hradec Králoév
Pedagogická fakulta 243 1 255 1 498 1 498
Fakulta informatiky a managementu 1 088 172 1 260 1 260
Fakulta humanitních studií 980 61 1 041 1 041
Správa kolejí a menz 421 668 1 089 1 089
Rektorát UHK 1 385 517 1 902 1 902

C e l k e m 4 117 2 673 6 790 0 6 790
Z toho součásti VVŠ s HV záporným

0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0

C e l k e m 0 0 0 0 0

Poznámky: 

 
Počet řádků odpovídá počtu součástí vysoké školy (fakulty, ústavy, školní statky, koleje a menzy apod.)
Položky upravující HV (+,-) rozumí se např. daňové vyrovnání, vyrovnání ztráty z minulých let, odvody apod.

Hospodářský výsledek

 
 

Tabulka č. 1.4 a tis. Kč
Účet 932 K datu 

31.12.2000
K datu 

31.12.2001
K datu 

31.12.2002
K datu 

31.12.2003
K datu 

31.12.2004
K datu 

31.12.2005
K datu 

31.12.2006
0 0 0 0 0 0 0

Poznámka: neuhrazenou ztrátu uvádět  znaménkem "mínus".

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

16 

 
2.  Analýza výnosů a nákladů 
 
2.1. Výnosy 
 
 

Tabulka č. 2.1 tis.Kč

investiční neinvestiční celkem

1 23334J 3605 UHK-výstavby areálu UHK -                       
1.etapa, 3. stavba, objekt FIM

91 226 1 000 92 226

2 0
Celkem (ř.1 až  2): 91 226 1 000 92 226

* Poskytnutými prostředky se rozumí výše fin. prostředků dle vystavených limitek.

Tabulka č. 2.1.1a tis.Kč

investiční neinvestiční celkem
1 2 3 4 5 6

I. z ostatních kapitol 1 147 209 1 356

1 21711A 3026 Institut dalšího vzdělávání                         
Univerzity Hradec Králové

1 147 209 1 356

2 0
II. z rozpočtů ÚSC a státních fondů 0 0 0
1 0
2 0
III. ze zahraničí 0 0 0
1 0
2 0
Celkem (řádky I+II+III): 1 147 209 1 356

Zdroje financování programů reprodukce majetku - dotace z kapitoly 333

Zdroje financování programů reprodukce majetku - zdroje mimo kapitolu 333

Poskytnuté prostředky k 31. 12. 2006 *

Poskytnuté prostředky k 31. 12. 2006
Název programu

Č.
 ř. Číslo programu Název programu

Č.
 ř. Číslo programu

 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

17 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

18 

Tabulka č. 2.1.3  tis. Kč

Řádek
Hlavní 
činnost

Doplňková 
činnost

Celkem k 
31.12.06

2 3 4
1 poplatky spojené se studiem (§ 58 zák.111/1998 Sb.) 9 229 0 9 229
2

3 poplatky za úkony spojené s příjímacím řízením (§ 58 odst. 1 
zák. č. 111/1998 Sb.)

8 312 0

4 poplatky za nadstandardní dobu studia |(§ 28 odst. 3 a 4 zák. č. 
111/1998 Sb.)

0 0

5 poplatky za další studium (§ 58 odst. 4 … 0 0
6 poplatky za studium cizím jazyce (odst. 5 zák. …) 917 0

7 poplatky spojené se studiem jiné, uveďte jaké - příp. 
komentujte

0 0

8 poplatky za celoživotní vzdělávání (§ 60 zákona č. 111/1998 Sb.) 2 416 2 416
9 služby pro studenty 1 043 1 043
10 kolejné 14 902 14 902
11 jiné ubytování 174 582 756
12 ze stravování studentů 0 0
13 ze stravování zaměstnanců 0 0
14 ze zeměděl. a lesn. aktivit 0 0
15 dary 879 879
16 z toho ze zahraničí 0 0
17 úroky 478 478
18 náhr. škod, manka, ztráty 0 0
19 přijaté pojistné náhrady 26 26
20 mimorozp.granty 3 260 3 260
21 pronájem 35 1 078 1 113
22 budovy, haly, stavby 0 0
23  pozemky 0 0
24 prostory 35 35
25 tržby z prodeje zboží 227 227
26 tržby z prodeje vlastních výrobků 818 3 821
27 tržby z prodeje ostatních služeb 1 118 1 118
28 tržby z prodeje materiálu 0 0
29 tržby z prodeje majetku 22 22
30 budovy, stavby, haly 0 0
31 pozemky 0 0
32 tržby z prodeje akcií 0 0
33 tržby z majetkových podílů 0 0
34 tržby z podílu na zisku a dividend 0 0
35 zúčtování fondů 4 381 4 381
36 Jiné ostatní výnosy ve výši účetních odpisů majetku pořízeného ze SR 15 666 15 666
37 Jiné: *) 3 147 6 041 9 188
38 Penzijní fond - bonus 53 53
39 změna stavu zásob 628 628
40 aktivace materiálu 680 680
41 kurzové zisky 31 31
42 pohledávka za EU SROP 553 553
43 reklama 92 92
44 ost.- haléřové vyrovnání, doplatek projektu 51 51
45 propagační akce - koleje 25 25
45 poplatky - rekvalifikační kurzy 297 297
47 poplatky - konference 737 737
48 Celkem vlastní výnosy: 57 821 7 704 65 525

*) Uveďte jmenovitě

Vlastní výnosy

z toho

v tom:

Položka                                                           

1

v tom:

z toho



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

19 

Tabulka 2.1.3 a Kč
ř. Položka Stipendijní fond -*) Výnosy **)

1 2
1 Poplatky spojené se studiem celkem (ř. 2+6) 0 10 724 955
2 v tom: odst. 1 (přijímací řízení) 8 308 166
3 Poplatky za studium dle § 58 zákona o VŠ 3 550 747 916 960
4           odst. 3, 4 (nadst. doba stud., stud.v dalším stud.porgr.) 3 550 747
5           odst. 5 (studium v cizím jazyce) 916 960
6 Poplatky za studium dle § 60 zákona o VŠ (celoživ. vzděl.) 2 416 789
7 § 58 zákona o VŠ,odst. 4,5 tj. součet ř. 4+5 (viz tab. 2.1.3.ř.1) 3 550 747 916 960

*) sl.1 - poplatky spojené se studiem celkem, tj. včetně poplatků, k teré jsou zdrojem stip. fondu
**) sl. 2 - poplatky zaúčtované ve výnosech

Rozbor  poplatků spojených se studiem

 
 
 
 
2.2 Náklady 
 

Tabulka č. 2.2 tis. Kč

poskytnuto * skutečnost poskytnuto * skutečnost poskytnuto * skutečnost
a b c d e f g b+d+f+g a+c+e-b-d-f

1. 23334J 3605

UHK- výstavba 
areálu UHK-
I.etapa, 3.stavba, 
objekt FIM

91 226 91 226 0 0 1 000 970 8 377 100 573 30

0 0
0 0

Součet za podprogram 91 226 91 226 0 0 1 000 970 8 377 100 573 30

1. 0 0
2. 0 0

0 0
0 0

Součet za podprogram 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Součet za program 91 226 91 226 0 0 1 000 970 8 377 100 573 30

*) Rozumí se výše fin. prostředků dle vystavených limitek

Číslo 
ISPROFIN Název akce 

Financování programů reprodukce majetku - kapitola 333

Nevyčerpáno 
ze SR

Vlastní 
zdroje

Celkem 
skutečnost 

neinvestiční dotace
investiční dotace

individuální systémová
Č. 
ř.

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

20 

Tabulka č. 2.2.1 a tis. Kč

Poskytnuto Skutečnost Poskytnuto Skutečnost

1 2 3 4 5 6 7

1. 21711A 3026 Institut dalšího vzdělávání 
Univerzity Hradec Králové

1 147 1 146 209 209

0 0 0 0

0 0 0 0

Financování programů reprodukce majetku - ostatní zdroje     

Č. 
ř. Název akce

INV
Číslo ISPROFIN

I. Dotace z jiných kapitol

II. Finanční prostředky poskytnuté z rozpočtů USC a státních fondů

III. Finanční zdroje ze zahraničí

NIV
Zdroje

A B

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

21 

Tabulka č. 2.2.2 tis. Kč

č.ř. Položka  Hlavní činnost Doplňková činnost Celkem

1 Osobní náklady 264 346 3 251 267 597
2 mzdy 184 820 2 237 187 057
3 OPPP(OON) 9 812 198 10 010
4       v tom: dohody, smlouvy 9 535 198 9 733
5                   odstupné 90 0 90
6                   jiné 187 0 187
7 zák. pojištění 67 862 794 68 656

8 sociální nákl.*)-tvorba soc.fondu 1 852 22 1 874

9 odpisy 24 757 0 24 757
10 učebnice, knihy, tisk 3 335 3 3 338
11 pohonné hmoty 494 5 499
12 drobný majetek 14 138 236 14 374
13 telefony 1 252 0 1 252
14 energie, voda, pára, plyn 10 742 0 10 742
15 spotřeba ostatního materiálu 6 446 135 6 581
16 prodané zboží 191 0 191
17 prodaný materiál 0 0 0
18 škody, manka 214 0 214
19 pokuty, penále 24 0 24
20 nájem 3 873 20 3 893
21 školení, vzděláv., poraden. 2 096 17 2 113
22 programové vybavení 0 0 0
23 opravy, údržba 5 068 22 5 090
24 cestovné           5 084 37 5 121
25 zahraničí 3 938 12 3 950
26 tuzemsko 1 146 25 1 171
27 na reprezentaci 804 1 805
28 stipendia 31 780 0 31 780
29 dary 2 0 2
30 daně 36 0 36
31 zůstatk. cena prod. maj. 0 0 0
32 zůstatk. cena dlouhodob. majetku 4 0 4
33 Jiné **) 26 167 1 304 27 471
34 poštovné 1 097 0 1 097
35 stravování zaměstnanců 1 881 0 1 881
36 SW služby 4 044 3 4 047
37 služby - tisk 1 503 72 1 575
38 CESNET, HKnet 1 034 0 1 034
39 inzerce 588 0 588
40 pojištění osob,majetku,aut. 977 0 977
41 tech.zhodnocení investic 548 38 586
42 neuplatněný odpočet DPH 734 19 753
43 ostatní finanční náklady 3 732 0 3 732
44 stravování studentů 773 0 773
45 bankovní poplatky 256 0 256

46 penzijní,živ.připoj.,tvorba FPP,FUP 2 064 0 2 064

47 služby ostatní 6 936 1 172 8 108
48 Celkem náklady 400 853 5 031 405 884
49 daň z příjmu 897 0 897
50 Celkem náklady vč. daně z příjmu 401 750 5 031 406 781

Pozn.: 
*)  uvede se jejich přesná charakteristika - druh 
**) Uveďte jmenovitě

    z toho:

v tom:

  v tom:

Neinvestiční náklady

 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

22 

Tabulka č.  2.2.3 od ř. 5   tis. Kč

č.ř. Poznámka Údaj

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2006 (celkem) 576,07
2 v tom akademičtí pracovníci **) 351,68
3 vědečtí pracovníci 4,14
4 ostatní ***) 220,25
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT bez VaV (ř. 7 - ř. 6) 184768
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT pouze VaV ř. 0305 výkazu P1b-04 403
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT ř. 0307 výkazu P1b-04 185171
8 v tom 1)mzdy 178523
9 z toho: VaV 237
10 2)OPPP (dříve OON) 6648
11 z toho: VaV 166
12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů *) 462
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 a fondů ř. 7+12 185633
14 v tom akademickým pracovníkům 126538
15 vědeckým pracovníkům 403
16 ostatním pracovníkům 58692
17 Průměrná měsíční mzda za rok 2006 v Kč bez  OPPP(OON) a fondů z ř. 8 25825
18 v tom: akademických pracovníků 28768
19 vědeckých pracovníků 4770
20 ostatních pracovníků 21523
21 Průměrná měsíční mzda za rok 2005 v Kč bez  OPPP(OON) a FO 23584
22 Nárůst mzdy r.2006 oproti r. 2005 v % 9,50%
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů (bez kap.333)  mimo VaV 7551
24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 2891
25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 4660
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů VaV (bez kap.333)  ř. 0306 výkazu P1b-04 1449
27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) ř. 0308 výkazu P1b-04 2435

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř. 13+23+26+27) ř. 0311 výkazu P1b-04 a 
výkazu Zisku a ztráty

197068

     
*) ř. 0310 výkazu P1b-04 a další fondy, pokud je již ř. 0310 neobsahuje

Ukazatel

**) odpovídá termínu pedagogičtí  - výkaz P1b-04
***) odpovídá termínu nepedagogičtí - výkaz P1b-04

Pracovníci a mzdové prostředky sumář  VŠ

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

23 

Tabulka č.  2.2.3a od ř. 5   tis. Kč

č.ř. Poznámka Údaj

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2006 (celkem) 555,57
2 v tom akademičtí pracovníci **) 351,68
3 vědečtí pracovníci 4,14
4 ostatní ***) 199,75
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT bez VaV (ř. 7 - ř. 6) 180326
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT pouze VaV ř. 0305 výkazu P1b-04 403
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT ř. 0307 výkazu P1b-04 180729
8 v tom 1)mzdy 174262
9 z toho: VaV 237
10 2)OPPP (dříve OON) 6467
11 z toho: VaV 166
12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů *) 462
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 a fondů ř. 7+12 181191
14 v tom akademickým pracovníkům 126538
15 vědeckým pracovníkům 403
16 ostatním pracovníkům 54250
17 Průměrná měsíční mzda za rok 2006 v Kč bez  OPPP(OON) a fondů z ř. 8 26139
18 v tom: akademických pracovníků 28768
19 vědeckých pracovníků 4770
20 ostatních pracovníků 21954
21 Průměrná měsíční mzda za rok 2005 v Kč bez  OPPP(OON) a FO 23874
22 Nárůst mzdy r.2006 oproti r. 2005 v % 9,49%
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů (bez kap.333)  mimo VaV 7551
24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 2891
25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 4660
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů VaV (bez kap.333)  ř. 0306 výkazu P1b-04 1449
27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) ř. 0308 výkazu P1b-04 2435

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř. 13+23+26+27) ř. 0311 výkazu P1b-04 a 
výkazu Zisku a ztráty

192626

     
*) ř. 0310 výkazu P1b-04 a další fondy, pokud je již ř. 0310 neobsahuje

Ukazatel

**) odpovídá termínu pedagogičtí  - výkaz P1b-04
***) odpovídá termínu nepedagogičtí - výkaz P1b-04

Pracovníci a mzdové prostředky škola (bez kolejí)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

24 

Tabulka č.  2.2.3b od ř. 5   tis. Kč

č.ř. Poznámka Údaj

1 Průměrný evid. počet pracovníků přepočtený za rok  2006 (celkem) 20,5
2 v tom akademičtí pracovníci **) 0
3 vědečtí pracovníci 0
4 ostatní ***) 20,5
5 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT bez VaV (ř. 7 - ř. 6) 4442
6 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT pouze VaV ř. 0305 výkazu P1b-04 0
7 Vyplacené mzdové prostředky hrazené z kap. 333 - MŠMT ř. 0307 výkazu P1b-04 4442
8 v tom 1)mzdy 4261
9 z toho: VaV 0
10 2)OPPP (dříve OON) 181
11 z toho: VaV 0
12 Mzdové prostředky vyplacené z fondů *) 0
13 Vyplacené mzdové prostředky z kap. 333 a fondů ř. 7+12 4442
14 v tom akademickým pracovníkům 0
15 vědeckým pracovníkům 0
16 ostatním pracovníkům 4442
17 Průměrná měsíční mzda za rok 2006 v Kč bez  OPPP(OON) a fondů z ř. 8 17321
18 v tom: akademických pracovníků 0
19 vědeckých pracovníků 0
20 ostatních pracovníků 17321
21 Průměrná měsíční mzda za rok 2005 v Kč bez  OPPP(OON) a FO 16153
22 Nárůst mzdy r.2006 oproti r. 2005 v % 7,23%
23 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů (bez kap.333)  mimo VaV 0
24 v tom: granty a programy z ostatních kapitol 0
25 ostatní (zahraničí, dary apod.) 0
26 Mzdové prostředky vyplacené v roce 2006 z ostatních zdrojů VaV (bez kap.333)  ř. 0306 výkazu P1b-04 0
27 Doplňková činnost (z P1b-04 ř.0308) ř. 0308 výkazu P1b-04 0

28 Vyplacené mzdové prostředky celkem  (součet ř. 13+23+26+27) ř. 0311 výkazu P1b-04 a 
výkazu Zisku a ztráty

4442

     
*) ř. 0310 výkazu P1b-04 a další fondy, pokud je již ř. 0310 neobsahuje

Ukazatel

**) odpovídá termínu pedagogičtí  - výkaz P1b-04
***) odpovídá termínu nepedagogičtí - výkaz P1b-04

Pracovníci a mzdové prostředky UHK - KaM

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

25 

3. Přehled o peněžních příjmech a výdajích 
 

Tabulka č. 3 Kč
2005 2006 rozdíl vliv na CF

Hospodářský výsledek běž.roku 6 790,47 6 790,47 6 790,47
Odpisy dlouhodobého majetku 24 757,43
Přechodné účty pasivní 4 790,61 4 713,42 -77,19 -77,19
Přechodné účty aktivní 3 838,54 8 008,24 4 169,70 -4 169,70
Pohledávky 1 172,46 13 837,84 12 665,38 -12 665,38
Ceniny 267,41 166,63 -100,78 100,78
Zásoby 3 867,65 4 485,23 617,58 -617,58
Závazky 27 196,66 40 085,72 12 889,06 12 889,06
CAS FLOW provozní 41 133,33 78 087,55 36 954,22 27 007,89

Nehmotný investiční majetek 19 668,12 23 372,20 3 704,08 -3 704,08
Oprávky NIM -14 509,61 -15 843,14 -1 333,53 1 333,53
Hmotný investiční majetek 611 142,35 759 016,53 147 874,18 -147 874,18
Oprávky HIM -195 060,18 -209 455,51 -14 395,33 14 395,33
Korekce vyloučením odpisů -24 757,43
CAS FLOW investiční činnosti 421 240,68 557 090,08 135 849,40 -160 606,83

Dlouhodobé úvěry 12 332,35 12 332,35 12 332,35
Vlastní jmění 423 371,33 559 373,21 136 001,88 136 001,88
Fondy organizace 51 693,08 55 718,05 4 024,97 4 024,97
Nerozdělený zisk minulých let
HV ve schvalovacím řízení 7 058,05 6 790,47 -267,58 -267,58
Korekce sníž.dispon.zisku běž.r. -6 790,47 -6 790,47 -6 790,47
CAS FLOW finanční činnosti 482 122,46 627 423,61 145 301,15 145 301,15

CAS FLOW celkem 944 496,47 1 262 601,24 318 104,77 11 702,21
Stav peněžních prostředků 86 753,62 101 253,85 14 500,23 -14 500,23

Struktura celkového CASH FLOW   2006

 
 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 3a
pokladny účt.rozvrh měna v měně v CZK

Pokladna PDF 211/103 USD 135,00 2 818,26
Pokladna PDF 211/107 GBP 20,00 818,88
Pokladna PDF 211/109 SKK 8 020,60 6 405,09
Pokladna PDF 211/131 EUR 1 227,55 33 751,49
Pokladna FIM 211/209 SKK 1 500,00 1 197,87
Pokladna FIM 211/231 EUR 563,00 15 479,68
Pokladna FHS 211/331 EUR 300,00 8 248,50
Pokladna Rektorát 211/903 USD 0,80 16,70
Pokladna Rektorát 211/909 SKK 99,31 79,31
Pokladna Rektorát 211/929 CHF 2,00 34,22
Pokladna Rektorát 211/931 EUR 1,93 53,07
Pokladna hlavní 211/991 CZK 94 051,00 94 051,00
Celkem 162 954,07

Zůstatky pokladní hotovosti k 31.12.2006

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

26 

Tabulka č. 3b
účet BÚ poznámka zakázka úč.rozvrh ŘD měna v měně v CZK
78-7776610297       0100 CZK Běžný účet KB -K 221/411 0961/0962 CZK 14 001 236,57
35-327750217        0100 CZK Běžný účet KB -M 221/412 0963/0964 CZK 2 289 254,92
27-308410217        0100 EUR  ODL NET        4421/02 221/482 0911/0912 EUR 155,36 4 271,62
27-1988180287       0100 EUR SOKRATES Erasmus 4450/09 221/483 0913/0914 EUR 44 810,34 1 232 060,30
35-6141730207 0100 EUR Rámc.program EU  ELU 4444/02 221/488 0947/0948 EUR 11 897,48 327 121,21
35-6537000227 0100 EUR - EVENE 4443/02 221/485 0965/0966 EUR 25 059,17 689 001,88
35-7812150217 0100 EUR - Sokrates 4452/09 221/489 0973/0974 EUR 27 039,86 743 460,95
203919594 0300 Úvěr IDV VN 221/079 0957/0958 CZK 12 422,62
3041-3723511        0710 SR invest.MŠMT- věda 221/018 0927/0928 CZK
2049-3723511        0710 SR NIV MŠMT- věda   221/028 0931/0932 CZK 0,00
123-1832511         0710 Běžný účet rf       221/016 0909/0910 CZK 7 112 382,83
190-1832511         0710 Fond odměn          221/015 0907/0908 CZK 4 858 615,72
174-1832511         0710 FRIM                221/013 0905/0906 CZK 39 507 025,44
10006-1832511       0710 Fond stipendijní    221/012 0903/0904 CZK 2 996 563,00
70009-1832511 0710 EU - SROP IDV    investice   4104/09 221/024 0945/0946 CZK 0,00
60003-1832511       0710 EU - SROP IDV     NIV  4104/09 221/023 0943/0944 CZK 0,00
30007-1832511       0710 EU Revitalizace     4101/09 221/020 0937/0938 CZK 0,00
40002-1832511       0710 EU - Veřej.prostory 4102/09 221/021 0939/0940 CZK 0,00
50008-1832511       0710 EU - Ubytování      4103/09 221/022 0941/0942 CZK 0,00
1832511 0710 Běžný účet provoz   221/011 0901/0902 CZK 20 016 861,80
20001-1832511       0710 Projekt MpMR        5101,5102/0 221/026 0935/0936 CZK 0,00
80004-1832511 0710 RIUS západoč.univ. 4110/02 221/014 0921/0922 CZK 300 902,20
100001-1832511 0710 Moderní spisová služba 4106/09 221/030 0953/0954 CZK 233 813,45
110007-1832511 0710 Moderní lektor 4107/09 221/031 0955/0956 CZK 265 162,31
107-1832511 0710 Sociální fond 221/017 0959/0960 CZK 358 184,00
120002-1832511 0710 Vzděl.sluch.postiž. 4103/01 221/032 0967/0968 CZK 1 092 200,60
130008-1832511 0710 Profesní vzdělávání 4108/09 221/025 0981/0982 CZK 1 232 067,74
140003-1832511 0710 Vzděl.zadavatelů soc.služeb 4109/09 221/010 0983/0984 CZK 2 458 940,00
150009-1832511 0710 Vzdělávání e-learning 4105/01 221/009 0986/0986 CZK 247 825,00
160004-1832511 0710 Kompetence ak.pracovníků 4102/02 221/040 0987/0988 CZK 743 262,50
180005-1832511 0710 Výchova ke zdraví 4107/01 221/041 0989/0990 CZK 368 262,50
230914-1080749349 0800 IDV - MMR - investice 1503/09 221/037 0949/0950 CZK 0,00
140935-1080749349 0800 IDV - MMR -NIV 1503/09 221/036 0951/0952 CZK 0,00
120934-1080749349 0800 Nový areál Hradecká - FIM NIV1502/09 221/035 0923/0924 CZK 0,00
020909-1080749349 0800 Nový areál Hradecká - FIM inv 1502/09 221/033 0933/0934 CZK 0,00

108 962,21 101 090 899,16

Přehled účtů a  finančních prostředků UHK k 31.12.2006 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

27 

4. Vývoj a konečný stav fondů 

Tabulka č. 4 tis. Kč

č.ř.
Fond 

rezervní

Fond 
reprodukce 
investičního 

majetku

Fond 
stipendijní

Fond 
odměn

Fond účelově 
určených 

prostředků

Fond 
sociální

Fond 
provozních 
prostředků

Celkem k 
31.12.06

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Stav k 1.1.2006 7 112 37 688 1 945 4 948 0 0 0 51 693

2 Tvorba fondu 0 15 781 3 551 373 226 1 874 197 22 002

3 Čerpání fondu 0 13 596 2 500 462 0 1 419 0 17 977

4 Stav k 31.12.2006 7 112 39 873 2 996 4 859 226 455 197 55 718

5 Návrh na příděl z roku 2006 5 879 911 6 790

Vysvětlivky:
Řádek 1a 4 celkem koresponduje s Rozvahou Pasiva A 1. Fondy, úč. 911, dále analytické členění

Fondy  

 
 

Tabulka č. 4a tis. Kč
Stav k 1.1.2006 7 112

ze zisku 0
z fondu reprodukce inv. majetku 0
z fondu odměn 0
z fondu provozních prostředků 0
Celkem tvorba 0
krytí ztrát minulých účetních období 0
do fondu odměn 0
do fondu provozních prostředků 0
do fondu reprodukce inv. majetku 0
jiné (uveďte jaké) 0
Celkem čerpání 0

Stav k 31.12.2006 7 112

Čerpání

Tvorba

Rezervní fond

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

28 

Tabulka č. 4b tis. Kč
Stav k 1.1.2006 37 688

z odpisů 9 092

příděl z hospodářského výsledku 6 685
příjmy z prodeje dlouhodobého majetku
zůstatková cena dlouhodobého majektu 4
ostatní příjmy celkem 0
  v tom:

Převody mezi fondy celkem 0
z fondu odměn
z fondu provozních prostředků
z rezervního fondu

Celkem tvorba 15 781
Investiční 13 596

v tom : stavby 8 902
            stroje a zařízení 4 694
            nákupy nemovitostí 0
            ostatní užití (rozepsat) 0
Neinvestiční 0
v tom : opravy a údržba IM 0
             pořízení DHIM 0
            ostatní užití (rozepsat) 0
Převody mezi fondy celkem 0

do fondu odměn
do fondu provozních prostředků
do rezervního fondu

Celkem čerpání 13 596
Stav k 31.12.2006 39 873

Tvorba

Čerpání

Fond reprodukce investičního majetku

 
 
 

Tabulka  č. 4c tis. Kč
1 Stav k 1.1.2006 1 945
2 v tom: hospodářský výsledek

3 poplatky za studium 1 945
4 Tvorba celkem 2006 3 551
5 v tom: z daňově uznatelných výdajů podle zák. 

6 z popl.za studium 3 551

7 Čerpání 2006 2 500
8 Stav k 31.12.2006  (řádek 1+ 4 - 7) 2 996
9 v tom: daňově uznatelné výdaje podle zák. 586/1992 

10 popl.za studium 2 996

Poznámka:

Poplatky za studium odst. 3 a 4 §58 zákona č. 111/1998 Sb. (nad rámec standardní doby studia+1rok,  
studium absolventa v dalším stud. programu  a při souběhu  studia nad rámec standardní doby studia)

Stipendijní fond

 

 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

29 

Tabulka č. 4d tis. Kč
Stav k 1.1.2006 4 948

ze zisku 373
z rezervního fondu
z fondu reprodukce inv. majetku
z fondu provozních prostředků
Celkem tvorba 373
mzdové náklady 462
do rezervního fondu
do fondu provozních prostředků
do fondu reprodukce inv. majetku
jiné (uveďte jaké)
Celkem čerpání 462

Stav k 31.12.2006 4 859

Tvorba

Čerpání

Fond odměn

 
 

 

Tabulka  č. 4e tis. Kč
Charakter Položka Neinvestice Investice Celkem

Stav k 1.1.2006 0 0 0
účelově určené dary § 18 odst. 7 zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu          
k 31.12.2005

0

účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí                                          
§ 18 odst. 7 zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu k 31.12.2005 0

účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT,                            
§ 18 odst. 7 zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu k 31.12.2005 0

účelově určené prostředky na VaV - ostatní,                                                  
§ 18 odst. 7 zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu k 31.12.2005

0

účelově určené prostředky z dotace MŠMT                                                   
§ 18 odst. 7 zák. č. 111/1998 Sb., podle stavu k 31.12.2005 0

účelově určené dary § 18 odst. 9 písm. a zákona č. 111/1998 Sb. 60 60
účelově určené peněžní prostředky ze zahraničí § 18 odst. 9 písm. b zákona č. 111/1998 Sb. 0
účelově určené prostředky na VaV kapitoly 333-MŠMT, § 18 odst. 10 zákona č. 111/1998 Sb. 0
účelově určené prostředky na VaV - ostatní, § 18 odst. 10 zákona  č. 111/1998 Sb. 6 6
účelově určené prostředky z dotace z kapitoly 333-MŠMT 160 160
Celkem tvorba 226 0 226
účelově určených darů 0
účelově určených peněžních prostředků ze zahraničí 0
účelově určených prostředků na VaV z kapitoly 333-MŠMT 0
účelově určených prostředků na VaV 0
účelově určených prostředků z dotace kapitoly 333-MŠMT 0
Celkem čerpání 0 0 0

Stav k 31.12.2006 226 0 226

Fond účelově určených prostředků 

Tvorba z

Čerpání z

v tom:

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

30 

Tabulka  č. 4f tis. Kč
Stav k 1.1.2006 0

Tvorba Příděl podle § 18 odst. 12 zák. č. 111/1998 Sb. 1 874
Penzijní a životní pojištění zaměstnanců 1 419

Celkem čerpání 1 419
Stav k 31.12.2006 455

Čerpání

Fond sociální

 
 

 

Tabulka  č. 4g tis. Kč
1 Stav k 1.1.2006 0
2 ze zůstatku příspěvku k 31. 12. 2006 197
3 ze zisku
4 z fondu reprodukce inv. majetku
5 z fondu odměn
6 z rezervního fondu
7 Celkem tvorba 197
8 na provozní náklady dle vnitřního předpisu VVŠ
9 do fondu odměn

10 do rezervního fondu
11 do fondu reprodukce inv. majetku
12 jiné (uveďte jaké)
13 Celkem čerpání 0
14 Stav k 31.12.2006 197

Čerpání

Tvorba

Fond provozních prostředků

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

31 

5. Stav a pohyb majetku závazků a výsledky inventarizace 
 
 

Tabulka č. 5a tis. Kč

pořizovací 
cena oprávky (-)

    zůstatková 
cena

2 3 4 5
Dlouhodobý nehmotný majetek 19 668 23 372 15 843 7 529
z toho: software 13 910 18 009 10 480 7 529

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 5 758 5 363 5 363 0
0
0
0

Dlouhodobý hmotný majetek 611 142 759 017 209 455 549 562
v tom: pozemky 9 218 12 832 0 12 832

umělecká díla 645 645 0 645
budovy,haly, stavby 401 307 440 740 47 176 393 564
samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí

110 143 121 436 83 292 38 144

pěstitelské celky trvalých porostů 0 0 0 0
základní stádo a  tažná  zvířata 0 0 0 0
drobný dlouhodobý hmotný majetek 82 400 78 987 78 987 0
ostatní dlouhodobý  hmotný majetek. 0 0 0
nedokončený dlouhodobý hmotný 
majetek

7 429 104 215 0 104 215

poskytnuté zálohy na dlouhodobý 
hmotný majetek

0 162 162

1

Přehled o majetku a jeho vývoj           

Stav k 31.12.2005 
pořizovací cena

Stav k 31.12.2006
Druhy majetku

 
 
 

Tabulka č. 5b tis. Kč
Stav k 31.12.2005 Stav k 31.12.2006 Rozdíl oproti roku 2005

Dlouhodobý 0 0 0
v tom *) 0 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

Krátkodobý 87 020 101 421 14 401
v tom *) 0
Pokladna 208 163 -45
Ceniny 267 167 -100
Bankovní účty 86 545 101 091 14 546

0

*) rozepsat

Finanční  majetek  

 
 

 

 

 

 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

32 

Tabulka č. 5c         tis. Kč
Stav k 31.12.2005 Stav k 31.12.2006 Rozdíl oproti roku 2005

Zásoby celkem 3853 2485 -1368
v tom: materiál 1338 1386 48
            nedokončená výroba 0
            výrobky 2409 995 -1414
             zvířata 0
             zboží 106 104 -2
             ostatní 0

Zásoby

 
 

 

 

Tabulka č. 5d tis. Kč
Stav k 31.12.2005 Stav k 31.12.2006 rozdíl oproti roku 2005

1 172,46 18 263,12 17 090,66
odběratelé                                       311 504,61 584,90 80,29

v tom zálohy                                              314 2 821,68 6 203,48 3 381,80
pohledávky za institucemi sociálního a
veřejného zdravotního pojištění

0,00

za zaměstnanci                               335 -37,10 -10,65 26,45
záloha na daň z příjmu                  341 1 998,50 1 028,70 -969,80
ostatní                                             315 -4 115,23 -7 006,91 -2 891,68
jiné                                                   378 0,00 13 038,32 13 038,32
dohadné položky aktivní 0,00 4 425,28 4 425,28

27 196,66 40 085,72 12 889,06
dodavatelé                                     321 2 488,74 3 008,45 519,71

v tom přijaté zálohy                                 324 1 645,32 11 793,02 10 147,70
k zaměstnancům                            331 697,40 632,91 -64,49
k inst.soc.,zdr.poj.                        336 7 746,54 8 501,26 754,72
daňové závazky              342,343,345 2 702,25 2 825,04 122,79
závazek k SR                                 346 0,04 59,77 59,73
ostatní za zaměstnanci                 333 11 916,37 13 265,27 1 348,90

0,00 12 332,35 12 332,35
z toho: úvěry 0,00 12 332,35 12 332,35

Vyplacené zálohy (314)
V roce 2006 dodavatelé předložili v menším rozsahu vyúčtování energií, takže náklady za běžný rok byly účtovány
dohadnými položkami a tím došlo ke zvýšení nezúčtovaných záloh na energie.
Jiné pohledávky (378)
Vystavené pohledávky za projekty EU SROP 12 897 000

EU ODL NET 113 162
Česká Kooperativa 28 156
celkem 13 038 318

Ostatní pohledávky (315)
Ubytovací stipendida nároky za 10-12 2006 - odesaná 8.1.2007.

Přijaté zálohy (324)
Přijaté zálohy na evropské projekty( převážně OP RLZ) ale i  další zahraniční projekty.

Závazky celkem:

Bankovní výp. a půjčky

Pohledávky celkem:

Pohledávky, závazky, bankovní výpomoci a půjčky  

 
 

 
 

 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

33 

Tabulka č. 5e Kč

Pokuty a penále
542/101 Česká národní zdravotní pojišťovna

ZAV/0911/1666/06 24 284,00 Rektorát
V roce 2007 prominuto a vráceno
BAN/0901/0433/07

Pokuty a penále celkem 24 284,00

Manka a škody 2006
548/101 Spoluúčasti při náhradě škody

za pracovní úrazy a ztráty celkem 98 786,00 Rektorát
Doklady BAN/0901/…./06

548/001 Odpis neprodejných zastaralých skript
Nakladatelství Gaudeamus
SKL/0916/0082/06 22 472,00 Gaudeamus
SKL/0916/0141/06 92 122,00 Gaudeamus
Manka a škody celkem 213 380,00

Dary 2006
546/101 Předané medaile SKL/0924/0002/06 1 279,74 Rektorát

Předané medaile SKL/0924/0003/06 639,87 Rektorát

Dary celkem 1 919,61

Nedobytné pohledávky 2006
543/101 MAN/0904/63/06 Gaudeamus 145,50 Rektorát

Nedobytné pohledávky celkem 145,50

Inventarizace 2006
548/001 Manko ve skladu SKL/0916/0168/06 878,00 Gaudeamus

Inventarizační rozdíly celkem 878,00

 Pokuty, penále, inventarizační rozdíly

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

34 

6. Rekapitulace zúčtování se státním rozpočtem 
 

 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

35 

 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

36 

 

Tabulka č. 6b v Kč
Číslo Číslo Poskytnuto Použito (skutečnost) Nevyčerpáno
řádku programu k 31.12.2006 * k 31.12.2006 **
1. 23334J 3605 UHK-výstavba areálu UHK - 1.etapa, 

3.stavba, objekt FIM 92 226 000,00 92 196 320,01 29 679,99
2. 21711A 3026 Institut dalšího vzdělávání Univerzity

Hradec Králové 3 225 000,00 3 224 087,00 913,00

Poznámky:
Vychází se z údajů uvedených ve sloupci "Souhrn údajů" ve formuláři PROGFIN 3, 
předkládaných v rámci vypořádání SR za rok 2006
*     z řádku B9
**   z řádku C9

Pro rekapitulaci vypořádání se SR u akcí reprodukce majetku doložte po jednotlivých programech               
v následující struktuře

Název programu

Vypořádání se SR - programy reprodukce majetku

 
 
 
 
 
 

Tabulka č. 6c Kč

Dotace poskytnuté z OPRLZ *) 12 931 840 3 232 960 1 364 450 783 360 1 868 510 0
v tom: Opatření  3.1 991 300 247 825 349 432 0 -101 607 0
           Opatření 3.2 11 940 540 2 985 135 1 015 018 783 360 1 970 117 0

*) Operační program Rozvoj lidských zdrojů

Finanční vypořádání v rámci Evropského sociálního fondu

Ukazatel Dotační položky a ukazatele

Zůstatek 
poskytnutých 
prostředků k 
31.12. 2006

Vratka 
dotace 

(odvede)

Schváleno v 
rámci žádostí o 
platbu k 31.12. 

2006 

Schválený 
rozpočet

Poskytnuto 
k 31.12.2006

Použito k 
31.12.2006

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

37 

7.  Stipendia a služby poskytované studentům   
 

Tabulka č. 7a     
1 Počet studentů k 31.10.2006 7483
2 v tom:   rozpočtoví studenti (kromě kódů financování 2, 6, 7) 7454
3              studenti zvláštní ****) 445
4              studenti studující v cizím jazyce*) 29
5              studenti studující na základě  mezinár. smluv a usnesení vlády**)
6              studenti  hrazení z jiné rozpočtové kapitoly***)

1|studium ve standardní době studia||
2|studium je plně hrazeno z prostředků jiného rezortu než MŠMT (tzv. jinoplátci)||

7|studium je studentu(ce) - cizinci(e) hrazeno ze zvláštní dotace dle evidence DZS||
8|student(ka) překročil(a) standardní dobu studia o méně než jeden rok||

10|školné na soukromých vysokých školách||

****) SIMS - kód financování "3"
SIMS - Sdružené informace z matrik studentů

3|student(ka) překročil(a) standardní dobu studia o více než jeden rok § 58, odst. 3, ve druhém a dalším 
studiu bez tolerance 1 roku (§ 58 odst. 4 poslední věta)||

9|student(ka) studuje v souběžných studijních programech kratší dobu, než je standardní doba studia 
delšího z nich||

Počty studentů                    

4|student(ka) po absolvování bakalářského nebo magisterského studijního programu studuje v dalším 
5|student(ka) studuje v souběžných studijních programech déle, než je standardní doba studia 
6|studium je plně hrazeno studentem(kou) - zpravidla cizincem(kou) - z vlastních prostředků v případě 

Poznámky:

Kódy financování podle SIMS:

*)     SIMS - kód financování „6“
**)   SIMS - kód financování „7“
***) SIMS - kód financování „2“

 
 

 

Tabulka č. 7b tis. Kč
1

2

3 vlastní Město HK MPMR Brusel
4 Stipendia celkem: 30030 2488 349 59 370 954 34250 34250 0
5 v tom: 0 0
6 1568 1960 3528 3528 0

7 0 0

8 2040 2040 2040 0
9 0 0
10 18590 528 222 59 370 19769 19769 0
11 z toho ubytovací stipendium 17588 17588 10626 6962
12 4019 1 954 4974 4974 0
13 SOCRATES 4019 1 954 4974 4974 0
14 z toho program CEEPUS 0 0 0
15 0 0 0
16 0 0 0
17 z toho program AKTION 0 0 0
18 CEEPUS 0 0 0
19 2302 126 2428 2428 0
20 jiná stipendia: 1511 0 0 0 0 0 1511 1511 0
21 FRVŠ 71 71 71 0
22 v tom Transformační a rozvijové 1153 1153 1153 0
23 Specifický výzkum 287 287 287 0
24 0 0

Stipendia

stipendijní 
fond VŠ

celkem 
vyplaceno 

ke dni 
31.12.2006

Stipendia ostatní (rozepsat jaké):

Použité zdroje

celkem
zůstatek

studentům doktorských studijních programů dle § 91 odst. 4 písm. c) 

v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 2 písm. c)
v případě tíživé sociální situace studenta dle § 91 odst. 3)
v případech zvláštního zřetele hodných dle § 91 odst. 2 písm. d)

na podporu studia v zahraničí dle § 91 odst. 4 písm. a)

za vynikající studijní výsledky dle § 91 odst. 2 písm. a)
za vynikající vědecké, výzkumné, vývojové, umělecké nebo další tvůrčí 
výsledky přispívající k prohloubení znalostí dle § 91 odst. 2 písm. b)

příspěvek 
nebo 

dotace 
MŠMT

na podporu studia v ČR dle § 91 odst. 4 písm. b)

 

 

 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

38 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

39 

8. Institucionální podpora specifikovaného výzkumu 
 
 
Celková poskytnutá dotace: 2 167 tis. Kč 
 
Přehled o využití dotace na úhradu 
 
a) 
 

Celkem                34 tis. Kč 
v tom osobní       14 tis. Kč 
         věcné          20 tis. Kč  

 
Komentář:  
Jedná se o spolupráci studentů PdF při řešení projektů, které mají většinou přímou návaznost na projekty 
Grantové agentury ČR. Osobní náklady zahrnují stipendia udělená studentům a náklady na konference. Věcné 
náklady zahrnují výdaje na pořízení sborníku, materiálové vybavení a služby k zajištění projektů. 
Projekty byly zakončeny závěrečnými zprávami a podrobeny fakultní oponentuře. 

 
 
b) 
 

Celkem               2 019 tis. Kč 
v tom osobní          990 tis. Kč 
         věcné        1 029 tis. Kč 

 
Komentář:  
Jedná se o projekty výzkumu řešené společně akademickými pracovníky a studenty. 
Osobní náklady zahrnují stipendia studentů, odměny akademických pracovníků, náklady na konference a vý-
jezdy, věcné náklady zahrnují pak potřebný nákup vybavení, knih, pořízení a tvorbu publikací, pořízení 
rozborů, služby k zajištění projektů. 
Projekty byly zakončeny závěrečnými zprávami a podrobeny fakultní oponentuře. 

 
 
c) 
 

Celkem                114 tis. Kč 
 

Komentář: Jedná se o výzkum, který provádí studenti PdF v souvislosti s přípravou jejich diplomové nebo 
disertační práce, zahrnující náklady na stipendia studentů a náklady nezbytné k zajištění projektu (materiál, 
cestovní náklady, tvorba výstupů). 

 
 
d) – 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

40 

 
Závěr 

Univerzita Hradec Králové jako celek i všechny její součásti dosáhly v roce 2006 kladného 
hospodářského výsledku.  

Hospodaření UHK pozitivně ovlivňují kromě dotací rovněž vlastní výnosy z hlavní i doplňkové 
činnosti. Rozhodující měrou se na tom podílejí příjmy z kurzů dalšího vzdělávání aj. vzdělávacích akcí 
pro veřejné i soukromé právnické osoby, dále příjmy z pronájmů, za konference, semináře či 
z poplatků od studentů. Rozhodující položkou v nákladové části byly již tradičně mzdové náklady, 
dále odpisy, energie a služby (z nich pak zejména nájemné). 

Zejména z důvodů provozních (tvorba rozpočtu, distribuce pošty apod.) ale i z důvodu stále se 
zvyšujících nákladů na pronájmy je do budoucna nezbytné maximálně usilovat o redukci celkového 
počtu pronajatých prostor; tím ovšem není myšlena redukce plochy, kterou jednotlivá pracoviště UHK 
využívají, neboť celkový počet studentů UHK se neustále zvyšuje a v souladu s dlouhodobým 
záměrem UHK má v akademickém roce 2009/10 dosáhnout výše 10 tisíc studentů. K racionalizaci 
dalších rozhodnutí, jež se dotýkají dislokací a příp. pronájmů, je zavedená pasportizace nemovitého 
majetku užívaného UHK, poskytující podrobná data v potřebném členění. 

Příležitostí ke kroku pozitivním směrem bude dokončení výstavby Fakulty informatiky a ma-
nagementu v lokalitě Na soutoku. I přes tento pozitivní moment v životě UHK však musíme hledět 
rovněž za horizont data dostavby budovy FIM a za tímto účelem připravovat podklady pro další etapy 
výstavby v dané lokalitě. Zároveň s tím UHK opustí některé nákladné a neperspektivní pronajaté 
prostory. 

 

Hospodaření roku 2006 lze shrnout následovně: 

1) UHK dosáhla kladného výsledku hospodaření,  

2) výrazným handicapem UHK je atomizace užívaných prostor i fakt, že většina klíčových objektů 
není v majetku UHK,  

3) kladný HV je v rozhodující míře navržen k rozdělení do FRIM,  

4) UHK dlouhodobě ve finančním vyjádření v příspěvku na vědu a výzkum zaujímá poslední místa 
mezi VVŠ.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva o hospodaření UHK za rok 2006 
 

41 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Výroční zpráva o hospodaření 
Univerzity Hradec Králové 
za rok 2006 

Zpracoval: V. Bakešová, R. Nováková, Ing. E. Špalovská, Ing. M.Tureček, 
Odpovídá: Ing. Stanislav Klik, kvestor UHK 

Předkládá: doc. RNDr. Jaroslava Mikulecká, CSc., rektorka UHK 

Hradec Králové 


